
QATOR A/S

Laurentsvej 27, 2880 Bagsværd

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 28 87 04 42

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/04 2018

Flemming Steen Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

QATOR A/S
Laurentsvej 27
2880 Bagsværd

Telefon: 70278327

Telefax: 70278928

CVR-nr.: 28 87 04 42

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Bagsværd

Bestyrelse

Flemming Steen Jensen, formand
Claus Karup Rasmussen
Malte Christian Hestbech

Direktion

Tim Kehling Pedersen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Nykredit
Kalvebodbrygge 1-3
1780 København V

Ledelsesberetning

Årsrapporten for QATOR A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for udvikling og salg af software samt konsulentytelser og anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 3.282.400, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 1.887.365. Årets resultat er ikke tilfredsstillende, og er påvirket af forskydninger i forventede leveringer til kunder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		923.496	1.655.345
Personaleomkostninger	1	-3.454.367	-2.460.856
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-599.385	-573.263
Resultat før finansielle poster		-3.130.256	-1.378.774
Finansielle omkostninger	3	-152.144	-254.299
Resultat før skat		-3.282.400	-1.633.073
Skat af årets resultat	4	0	-313.432
Årets resultat		-3.282.400	-1.946.505

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-3.282.400	-1.946.505
		-3.282.400	-1.946.505

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.889.473	6.428.858
Immaterielle anlægsaktiver	5	5.889.473	6.428.858
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		178.597	238.597
Materielle anlægsaktiver	6	178.597	238.597
Deposita		64.678	53.283
Finansielle anlægsaktiver	7	64.678	53.283
Anlægsaktiver		6.132.748	6.720.738
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		136.647	634.602
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	53.730
Andre tilgodehavender		0	15.865
Tilgodehavender		136.647	704.197
Omsætningsaktiver		136.647	704.197
Aktiver		6.269.395	7.424.935

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		6.439.482	2.441.091
Overkurs ved emission		0	17.883.948
Reserve for udviklingsomkostninger		325.000	350.000
Overført resultat		-4.877.117	-23.164.274
Egenkapital		1.887.365	-2.489.235
Kreditinstitutter		2.549.193	2.817.585
Gæld til associerede virksomheder		74.700	4.161.358
Anden gæld		1.758.137	2.935.227
Kortfristede gældsforpligtelser		4.382.030	9.914.170
Gældsforpligtelser		4.382.030	9.914.170
Passiver		6.269.395	7.424.935
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
2017					
Egenkapital 1. januar	2.441.091	17.883.948	350.000	-23.164.274	-2.489.235
Kapitalforhøjelse	3.998.391	3.660.609	0	0	7.659.000
Årets af- og nedskrivning	0	0	-25.000	25.000	0
Årets resultat	0	0	0	-3.282.400	-3.282.400
Overført fra overkurs ved emission	0	-21.544.557	0	21.544.557	0
Egenkapital 31. december	6.439.482	0	325.000	-4.877.117	1.887.365
2016					
Egenkapital 1. januar	2.634.091	17.883.948	0	-15.486.997	5.031.042
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	-193.000	0	0	-5.380.772	-5.573.772
Korrigeret egenkapital 1. januar	2.441.091	17.883.948	0	-20.867.769	-542.730
Årets udviklingsomkostninger	0	0	350.000	-350.000	0
Årets resultat	0	0	0	-1.946.505	-1.946.505
Egenkapital 31. december	2.441.091	17.883.948	350.000	-23.164.274	-2.489.235

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.169.234	1.928.823
Andre omkostninger til social sikring	38.996	18.766
Andre personaleomkostninger	246.137	513.267
	3.454.367	2.460.856
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	539.385	539.385
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	60.000	33.878
	599.385	573.263
Der specificeres således:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	539.385	539.385
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.000	33.878
	599.385	573.263
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	152.144	254.299
	152.144	254.299
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	5.000
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	308.432
	0	313.432

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	8.090.776
Kostpris 31. december	8.090.776
Opskrivninger 31. december	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.661.918
Årets afskrivninger	539.385
Ned- og afskrivninger 31. december	2.201.303
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.889.473

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	502.519
Kostpris 31. december	502.519
Ned- og afskrivninger 1. januar	263.922
Årets afskrivninger	60.000
Ned- og afskrivninger 31. december	323.922
Regnskabsmæssig værdi 31. december	178.597

Noter til årsregnskabet

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> DKK
Kostpris 1. januar	<u>64.678</u>
Kostpris 31. december	<u>64.678</u>
Nedskrivninger 1. januar	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>64.678</u>

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for QATOR A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Rettelse af væsentlige fejl

Vi gør opmærksom på, at der er konstateret fundamentale fejl i årsrapporten for 2016. Fejl er rettet i årsrapporten for 2017 og sammenligningstallene er tilpasset, som følge af manglende afskrivninger, manglende udgiftsførsel af udviklingsomkostninger vedrørende færdiggjorte projekter samt indregning af skatteaktiv.

Korrektionen af ovenstående har medført en ændring af sammenligningstallene, hvor resultatet efter skat for regnskabsåret 2016 er reduceret med TDKK 1.664 og egenkapitalen pr. 31. december 2016 er reduceret tilsvarende. Herudover er der i egenkapitalen primo for 2016 foretaget en korrektion vedrørende de væsentlige fejl for i alt TDKK 5.574.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til eksterne konsulenter indeholder årets omkostninger, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 15 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.